



Заявление на изменение параметров/рефинансирование кредитного договора¹

Я,
 Фамилия:
 Имя:
 Отчество:
 паспорт¹: серия номер
 телефон для связи:
 СНИЛС² - - - Не имею СНИЛС

являясь Заемщиком по кредитному договору, прошу рефинансировать/внести изменения в кредитный договор

дата заключения: --20
 номер договора: -/

Запрашиваемые изменения⁴ (выберите один пункт):

Рефинансирование **Рефинансирование Минус КАСКО**
 Новый срок кредита 60 месяцев 72 месяца 84 месяца
 Запрашиваемая валюта: Рубли

«Кредитные каникулы» (временное уменьшение ежемесячного платежа)
 Запрашиваемая сумма платежа: _____ в валюте кредита на срок 3 месяца/ 6 месяцев

Смена Заемщика договора:
Новый субъект договора (ФИО): _____
 дата рождения -- г., паспорт: серия номер

Замена предмета залога⁵ (после завершения периода гарантийного возврата)
 Запрашиваемые параметры: марка _____ модель _____
 год выпуска _____ VIN _____

Причины, обуславливающие необходимость выбранных изменений⁶:

.....

Другие сведения:

¹ С настоящим заявлением необходимо предоставить:
 паспорт заявителя для снятия копии сотрудником Банка;
 полный пакет документов, подтверждающий занятость и доход для всех субъектов договоров (срок действия подготовленных справок и заверенных копий документов составляет 30 календарных дней);
 Заявление-анкету на кредит, согласие на обработку персональных данных и заверенную сотрудником Банка копию паспорта для новых заемщиков/созаемщиков/ поручителей;
 документы, подтверждающие изменение финансового состояния заемщика (при наличии).
² В случае изменения паспортных данных, контактной информации или других персональных данных заявителя к заявлению дополнительно необходимо приложить Сообщение об изменении персональных данных.
³ Заявление-анкету на кредит, согласие в Страховом свидетельстве гос. пенсионного страхования или поставьте отметку, подтверждающую, что Вы не подлежите страхованию в системе ОПС, в связи с чем не получали СНИЛС. Категории лиц, не подлежащих страхованию в системе обязательного пенсионного страхования: сотрудники ОВД, ФСБ, внешней разведки, полиции, прокуратуры, военнослужащие, муниципальные и госслужащие, сотрудники МИД, депутаты ГД РФ, иные лица, определенные в законодательстве.
⁴ Для назначения сделки необходимо предоставить полис КАСКО, выданный страховой компанией, аккредитованной Банком, действующий не менее 6-ти месяцев на момент выдачи нового кредита, а также квитанция о его оплате (за исключением случаев текущего или запрашиваемого кредитования по продукту «Рефинансирование Минус КАСКО», а также предоставления документов, подтверждающих наступления страхового случая Тотал/Угон).
⁵ В случае смены предмета залога дополнительно предоставляется полный пакет документов по автомобилю (копия ПТС, копия ДКП, копия действующего полиса КАСКО, копия документа подтверждающего оплату полиса КАСКО)
⁶ Поле обязательно для заполнения для всех типов изменений.



1.	Предполагаете ли Вы, что исполнение Вами обязательств по текущему кредитному договору при изменении параметров согласно настоящему Заявлению или получение Вами нового кредита в рамках рефинансирования, может привести к невозможности исполнения Ваших обязательств и (или) обязанностей перед другими Вашими кредиторами?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
2.	Обращались ли Вы, как гражданин, или кто-то из Ваших кредиторов, когда-либо в суд с заявлением о признании Вас банкротом?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
3.	Было ли судом когда-либо вынесено определение о признании обоснованным заявления о признании Вас, как гражданина, банкротом и введении реструктуризации долгов гражданина и/или о признании Вас, как гражданина, банкротом?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
4.	Рассматривается ли судом в настоящий момент заявление о признании Вас, как гражданина, банкротом?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
5.	Вы имеете разрешение на постоянное пребывание в США (карточка постоянного жителя (форма I 551 "Green Card"))?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
6.	Вы являетесь гражданином США (в том числе в случае наличия двух и более гражданств)?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
7.	Вы являетесь налоговым резидентом США согласно требованиям страны, налогового резидентства (если «да», то необходимо предоставить форму W-9)?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
8.	Местом Вашего рождения является территория США?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
9.	Если Вы ответили «да» на предыдущий вопрос, подтвердите, что Вы отказались от гражданства США (если «да», необходимо предоставить копию свидетельства, подтверждающего отказ от гражданства США "Certificate of loss of Nationality")?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
10.	У Вас есть адрес проживания и/или почтовый адрес в США?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
11.	У Вас есть номер контактного телефона и/или факса на территории США?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
12.	Вы соответствуете критерию «Долгосрочного пребывания» на территории США?	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
13.	У Вас есть, кроме гражданства РФ, гражданство какого-либо иностранного государства? Укажите название такого иностранного государства и предоставьте паспорт гражданина иностранного государства и его нотариально заверенный перевод на русский язык	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
14.	Вы являетесь налоговым резидентом иностранного государства (согласно требованиям законодательства страны, налогового резидентства)? Укажите название такого иностранного государства и Ваш ИНН	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да
15.	Вы имеете разрешение на постоянное пребывание в другом иностранном государстве? Укажите название такого иностранного государства	<input type="checkbox"/> Нет	<input type="checkbox"/> Да

Подпись Заемщика⁷: _____ (_____)
подпись *расшифровка подписи*

Заявление принял: _____ (_____)
подпись *расшифровка подписи*

Заявление получено в дату:

Д Д - М М - 2 0 Г Г